

## 一般社団法人 住宅履歴情報蓄積・活用推進協議会

## 平成27年度 貸借対照表

(平成28年3月31日現在)

(単位：円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流 動 資 産		流 動 負 債	
現金預金	3,453,528	未払金	28,252,928
未収金	41,447,960	未払法人税	70,000
		預り金	37,018
流動資産合計	44,901,488	流動負債合計	28,359,946
		負債の部合計	28,359,946
		純 資 産 の 部	
		利益剰余金	16,541,542
		純資産合計	16,541,542
		純資産の部合計	16,541,542
資産の部合計	44,901,488	負債及び純資産の部合計	44,901,488

## 一般社団法人 住宅履歴情報蓄積・活用推進協議会

## 平成27年度 損益計算書

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位：円)

科 目	金 額	
1 事業収入		
会費収入	12,070,000	
入会金収入	120,000	
補助金収入	39,725,000	
雑収入	29,261	
事業収入合計		51,944,261
2 事業費用		
給与・手当	12,196,188	
法定福利費	2,228,854	
賃金	197,165	
委託費	23,144,040	
会議費	121,795	
旅費交通費	2,316,558	
通信運搬費	75,187	
印刷製本費	848,232	
消耗品費	10,363	
諸謝金	1,436,000	
雑役務費	4,847,000	
賃借料	1,301,586	
租税公課	82,200	
雑費	421,598	
事業費用合計		49,226,766
事業利益金額		2,717,495
経常利益金額		2,717,495
当期純利益金額		2,717,495

財務諸表に対する注記

消費税の会計処理は、税込み方式によっている。

## 一般社団法人 住宅履歴情報蓄積・活用推進協議会

## 平成27年度 財産目録

(平成28年3月31日現在)

(単位：円)

科 目	金 額		
I 資産の部			
流動資産			
現金預金	3,453,528		
現金	6,663		
普通預金 (みずほ銀行 丸ノ内中央支店)	3,446,865		
未収金	41,447,960		
会費等収入	1,722,960		
補助金収入	39,725,000		
流動資産合計		44,901,488	
資産合計			44,901,488
II 負債の部			
流動負債			
未払金			
事業費	28,252,928		
未払法人税			
法人住民税	70,000		
預り金	37,018		
流動負債合計		28,359,946	
負債合計			28,359,946
III 純資産			
利益剰余金	16,541,542		
純資産合計		16,541,542	16,541,542

**一般社団法人 住宅履歴情報蓄積・活用推進協議会**  
**平成27年度 収 支 計 算 書**

(平成27年4月1日から平成28年3月31日まで)

(単位：円)

科目	予算額 (A)	決算額(B)	差額 (A-B)	備 考
<b>1. 事業活動収入</b>				
(1) 会費収入	12,330,000	12,070,000	260,000	正会員59、賛助会員9
(2) 入会金収入	290,000	120,000	170,000	正会員1
(3) 国庫補助事業収入	44,000,000	39,725,000	4,275,000	
① 住宅建築技術高度化展開推進事業	10,000,000	9,752,000	248,000	
② インス <sup>®</sup> アクションによる住宅情報の蓄積・活用推進事業	34,000,000	29,973,000	4,027,000	
(4) 雑収入	0	29,261	△ 29,261	
事業活動収入計	56,620,000	51,944,261	4,675,739	
<b>2. 事業活動支出</b>				
(1) 事業費支出	12,520,000	7,514,798	5,005,202	
① 推進会議費	300,000	163,929	136,071	委員会等経費
② 調査研究等	6,000,000	1,546,696	4,453,304	委員会等経費
③ 普及活動費	2,600,000	2,193,733	406,267	ホームページ改修
④ 共通ID管理システム保守管理	3,620,000	3,610,440	9,560	システム保守管理
(2) 国庫補助事業支出	44,000,000	39,725,000	4,275,000	
① 住宅建築技術高度化展開推進事業	10,000,000	9,752,000	248,000	
② インス <sup>®</sup> アクションによる住宅情報の蓄積・活用推進事業	34,000,000	29,973,000	4,027,000	
(3) 管理費支出	3,000,000	1,986,968	1,013,032	
① 総会・理事会	500,000	193,846	306,154	会場費等
③ 事務局経費	2,500,000	1,793,122	706,878	賃借料他
事業活動支出計	59,520,000	49,226,766	10,293,234	
事業活動収支差額	△ 2,900,000	2,717,495	△ 5,617,495	
<b>3. 予備費支出</b>	10,924,000	0	10,924,000	
当期収支差額	△ 13,824,000	2,717,495	△ 16,541,495	
前期繰越収支差額	13,824,000	13,824,047	△ 47	
次期繰越収支差額	0	16,541,542	△ 16,541,542	

収支計算書に対する注記

(1) 資金の範囲

資金の範囲には、現金預金、未収金、未払金、未払法人税及び預り金を含めている。

(2) 次期繰越収支差額に含まれる資産及び負債の内訳

科目	当期末残高 (円)
現金預金	3,453,528
未収金	41,447,960
合計	44,901,488
未払金	28,252,928
未払法人税	70,000
預り金	37,018
合計	28,359,946
次期繰越収支差額	16,541,542